PAGE
2

[image: image1.jpg]

ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ КИРЕЕВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» октября 2016 г.                                                                 № 471
О внесении изменений в постановление администрации

 муниципального образования Киреевский район от 15.11.2013 года № 906 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Киреевский район на 2014-2020 годы»»
В соответствии с постановлением администрации муниципального образования Киреевский район от 19.09.2013 № 756 «Об утверждении порядка разработки и реализации муниципальных программ администрации муниципального образования Киреевский район», на основании п.1 ст.39 Устава муниципального образования Киреевский район, администрация муниципального образования Киреевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Киреевский район от 15.11.2013 года № 906 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Киреевский район на 2014-2020 годы»» следующие изменения:
-раздел «Объемы бюджетных ассигнований программы» паспорта  муниципальной программы изложить в новой редакции:

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Общий объем финансирования программы: 18 391,01 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 3570,0 тыс. руб.;

2015 год – 8446,15 тыс. руб.;

2016 год – 1392,86 тыс. руб.;

2017 год – 190,0 тыс. руб.;

2018 год – 200,0 тыс. руб.;

2019 год – 200,0 тыс. руб.;

2020 год – 200,0 тыс. руб.
Остаток средств на 01.01.2014 -4192,0
Из них:

средства местного бюджета – 1355,0 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 170,0 тыс. руб.;

2015 год – 200,0 тыс. руб.;

2016 год – 195,0 тыс. руб.;

2017 год – 190,0 тыс. руб.;

2018 год – 200,0 тыс. руб.;

2019 год – 200,0 тыс. руб.;

2020 год – 200,0 тыс. руб.
средства областного бюджета – 1752,0 тыс. руб.,
в том числе:

2014 год – 680,0 тыс. руб.;
2015 год – 1072,0 тыс. руб.;
2016 год – 1197,86 тыс. руб.
средства федерального бюджета – 14086,15 тыс. руб., в том числе:

2014 год – 2720,0 тыс. руб.;

2015 год – 7174,15 тыс. руб.
Остаток средств на 01.01.2014 -4192,0

-раздел 4 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции (приложение).
2. Направить для опубликования настоящее постановление в отдел ГУ ТО «Телеканал «Тула», Маяк Киреевский район», разместить на сайте муниципального образования Киреевский район www.kireevsk.tulobl.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4.Постановление вступает в силу со дня опубликования.

	           Заместитель главы администрации муниципального образования Киреевский район
	Л.А.Семенова

	Приложение
к постановлению администрации муниципального образования Киреевский район

	от 03.10.2016 г.
	№ 471

4. Перечень основных мероприятий муниципальной программы
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения

(годы)
	Объем финансирования (тыс. рублей)
	Ответственные

за выполнение

мероприятий

	всего
	в том числе за счет средств:

	федерального

бюджета
	бюджета

Тульской области
	местных

бюджетов

	внебюджетных источников

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.  Совершенствование муниципальной  политики поддержки малого и среднего предпринимательства

	1.1. Организационная   и  методическая поддержка реализации и мер развития малого      предпринимательства, в том  числе проведение   семинаров для руководителей малых    предприятий  и  предпринимателей
	 2014 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	1.2. Взаимодействие со средствами  массовой информации,   в  т.ч.  проведение   тематических   теле-  и  радиопередач,    конференций,     круглых     столов  с представителями СМИ
	 2014 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	1.3. Проведение анализа финансово - хозяйственной деятельности субъектов малого    предпринимательства и   выдвижение лучшего предприятия   на   областной      конкурс  среди  субъектов малого предпринимательства на звание «Флагман малого       бизнеса»
	 2014 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	1.4. Привлечение субъектов малого и среднего предпринимательства к выполнению муниципальных заказов на производство продукции, выполнения работ (услуг)

	 2014 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	1.5. Содействие участию субъектов малого и среднего предпринимательства в выставках и ярмарках

	 2014 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	1.6. Участие в конкурсе, среди муниципальных образований на получение субсидий для реализации утвержденных в установленном порядке муниципальных программ развития субъектов малого и среднего предпринимательства.
	 2014 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	1.7. Проведение PR-компании по информированию субъектов предпринимательской деятельности об электронных сервисах, процедурах и сроках государственной регистрации.
	 2015 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	1.8. Проведение среди начинающих предпринимателей обучающих семинаров по программе «Точка входа»
	 2015 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	1.9. Проведение мероприятий по правовому просвещению предпринимателей в сфере защиты их прав (круглые столы, семинары)
	 2015 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	1.10. Проведение мероприятий (семинаров, совещаний) по финансовому планированию деятельности
	 2015 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	1.11. Организация сопровождения субъектов малого и среднего предпринимательства, попавших в сложную экономическую ситуацию  и планирующих закрытие бизнеса
	 2015 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	1.12. Наполнение сайта информационными материалами обо всех мерах государственной поддержки для субъектов малого и среднего бизнеса
	 2015 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	1.13. Разработка и внедрение регламентов работы с предпринимателями и предоставления консультационных услуг
	 2015 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	1.14. Проведение информационных сессий с СМСП по оценке муниципальных сайтов
	 2015 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	1.15. Проведение исследования удовлетворенности СМСП работой администрации муниципального образования по развитию малого и среднего предпринимательства
	 2015 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	1.16. Проведение обучающих семинаров  для сотрудников администрации муниципальных образований по реализации программ поддержки и развития малого и среднего предпринимательства
	 2015 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	2. Финансовая поддержка, стимулирование инвестиционной активности субъектов малого и среднего предпринимательства

	2.1. Организация  микрокредитования    субъектов  малого и среднего предпринимательства по программе
 «Микрозайм»
	 2014 – 2020
	-
	-
	-
	-
	-
	Муниципальный фонд  местного развития Киреевского района  Тульской области

	2.2. Предоставление грантов начинающим субъектам малого предпринимательства-субсидии индивидуальным предпринимателям и юридическим лицам-производителям товаров, работ и услуг

Остаток средств на 01.01.2014
	2014 -2020
	13787,01
в том числе по годам:

2014 – 2940,0

2015 – 8406,15
2016 – 1392,86
2017 – 70,0

2018 – 70,0

2019 – 70,0

2020 – 70,0
2014 – 768,0
	10182,15
в том числе по годам:

2014 – 2240,0

2015 – 7174,15
2016 – 0,0

2017 – 0,0

2018 – 0,0

2019 – 0,0

2020 – 0,0
2014 – 768,0
	2829,86
в том числе по годам:

2014 – 560,0

2015 – 1072,0

2016 – 1197,86
2017 – 0,0

2018 – 0,0

2019 – 0,0

2020 – 0,0
	775,0

в том числе по годам:

2014 – 140,0

2015 – 160,0

2016 – 195,0

2017 – 70,0

2018 – 70,0

2019 – 70,0

2020 – 70,0
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	2.3. Формирование (пополнение) фонда микрофинансовой деятельности муни-ципального фонда местного развития Киреевского района Тульской области, предназначенного для выдачи займов субъектам малого и среднего предпринимательства

Остаток средств на 01.01.2014
	2014-2020
	2470,0

в том числе по годам:

2014 – 0,0

2015 – 0,0

2016 – 0,0

2017 – 90,0

2018 – 100,0

2019 – 100,0

2020 – 100,0
2014 – 2080,0
	2080,0
в том числе по годам:

2014 – 2080,0
	-
	390,0

в том числе по годам:

2014 – 0,0

2015 – 0,0

2016 – 0,0

2017 – 90,0

2018 – 100,0

2019 – 100,0

2020 – 100,0
	-
	Муниципальный фонд  местного развития Киреевского района  Тульской области

	2.4. Субсидирование затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, направленных на решение социальных проблем, в том числе оказание услуг здравоохранения, физической культуры и массового спорта, проведение занятий в детских и молодежных кружках, секциях,

студиях

Остаток средств на 01.01.2014
	2014 – 2020
	1830,0

в том числе по годам:

2014 – 630,0

2015 – 40,0

2016 – 0,0

2017 – 30,0

2018 – 30,0

2019 – 30,0

2020 – 30,0
2014 – 1040,0
	1520,0

в том числе по годам:

2014 – 480,0

2015 – 0,0

2016 – 0,0

2017 – 0,0

2018 – 0,0

2019 – 0,0

2020 – 0,0
2014 – 1040,0
	120,0

в том числе по годам:

2014 – 120,0

2015 – 0,0

2016 – 0,0

2017 – 0,0

2018 – 0,0

2019 – 0,0

2020 – 0,0

	190,0

в том числе по годам:

2014 – 30,0

2015 – 40,0

2016 – 0,0

2017 – 30,0

2018 – 30,0

2019 – 30,0

2020 – 30,0
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	2.5. Субсидирование части затрат субъектов малого и среднего предпринимательства, связанных с уплатой процентов по кредитам, привлеченным в российских кредитных организациях на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений и сооружений либо приобретение оборудования в целях создания и (или) развития либо модернизации производства товаров (работ, услуг)

	2015
	0,0

в том числе по годам:

2015 – 0,0

	0,0

в том числе по годам:

2015 – 0,0

	0,0

в том числе по годам:

2015 – 0,0

	0,0

в том числе по годам:

2015 – 0,0

	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	2.6. Содействие формированию положительного образа предпринимателя, популяризации роли предпринимательства:

- производство телепрограмм, направленных на формирование положительного образа предпринимателя, популяризацию роли предпринимательства.

Остаток средств на 01.01.2014
	2014
	304,0

в том числе по годам:

2014 – 304,0
	304,0

в том числе по годам:

2014 – 304,0
	-
	-
	-
	Муниципальный фонд  местного развития Киреевского района  Тульской области

	3. Развитие районной инфраструктуры поддержки малого предпринимательства

	3.1. Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки в рамках муниципальной программы

	2014 – 2020
	-
	-

	-
	-
	-
	Отдел экономического развития администрации муниципального образования Киреевский район

	3.2.Организация обучения безработных граждан, изъявивших желание на развитие предпринимательской деятельностью и самозанятостью
	2014 – 2020
	-
	-

	-
	-
	-
	Государственное учреждение «Центр занятости населения города Киреевск»

	ИТОГО по Программе
Остаток средств на 01.01.2014
	2014-2020
	18391,01
в том числе по годам:

2014 – 3570,0

2015 – 8446,15
2016 – 1392,86
2017 – 190,0

2018 – 200,0

2019 – 200,0

2020 – 200,0

2014 – 4192,0
	14086,15
в том числе по годам:

2014 – 2720,0

2015 – 7174,15
2016 – 0,0

2017 – 0,0

2018 – 0,0

2019 – 0,0

2020 – 0,0
2014 – 4192,0
	2949,86
в том числе по годам:

2014 – 680,0

2015 – 1072,0
2016 – 1197,86
2017 – 0,0

2018 – 0,0

2019 – 0,0

2020 – 0,0
	1355,0

в том числе по годам:

2014 – 170,0

2015 – 200,0

2016 – 195,0

2017 – 190,0

2018 – 200,0

2019 – 200,0

2020 – 200,0
	-

Объемы финансирования на 2014-2020 годы могут подвергаться корректировке исходя из возможностей местного бюджета, результатов выполнения программных мероприятий в отчетном году и прогноза на следующий год.